
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DE SANCTIS” 
Via San Giovanni Bosco, 2 - 71043 Manfredonia (FG) 

Scuola Primaria “De Sanctis” tel. 0884/581020 - fax 0884/588419 
Scuola Secondaria di primo grado “Giordani” tel. 0884/583340 

C.M. FGIC864003 - C.F. 92054990715 - Codice Univoco di IPA: UFFC1G  

 

fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it 
 

 

All’ Albo on line 

Al Direttore S.G.A. 

 

OGGETTO: Piano Scuola 4.0, in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Azione   

Next Generation Classroom – Trasformazione aule in ambienti innovativi di 

apprendimento, nell’ambito della Missione 4- Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

   Nomina RUP 

 

Codice Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18131 

CUP: F34D23000080006 

Titolo progetto: La scuola che siamo e quella che scegliamo di diventare 

L A  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C A  

VISTO il D. Lgs. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il DPR 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 1, c. 83, della Legge 107/2015; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 161 del 14/06/2022, con cui è stato 

adottato il “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Piano Scuola 4.0, in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Azione 

Next Generation Classroom – Trasformazione aule in ambienti innovativi di 

apprendimento, nell’ambito della Missione 4 Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next   Generation EU; 

VISTO l’allegato n. 1 di riparto delle risorse in attuazione del Piano Scuola 4.0 e della Linea di 

investimenti 3.2 Azione 1 – Next generation Classroom che assegna la somma di 

174.408,89 euro al nostro Istituto; 

CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto per il triennio 2022-25; 

CONSIDERATE le priorità del RAV e del PdM per il triennio 2022-2025; 

VISTA   la nota MI n. 23940 del 19.09.2022; 

VISTO l’Avviso del Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativi, codice M4C1I3.2-2022-961; 

VISTA la delibera del C.I. n. 71 del 13 febbraio 2023 di approvazione del progetto definitivo e 

affidamento incarico R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) alla D.S. 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS

Prot. 0002249/U del 12/05/2023 12:55



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DE SANCTIS” 
Via San Giovanni Bosco, 2 - 71043 Manfredonia (FG) 

Scuola Primaria “De Sanctis” tel. 0884/581020 - fax 0884/588419 
Scuola Secondaria di primo grado “Giordani” tel. 0884/583340 

C.M. FGIC864003 - C.F. 92054990715 - Codice Univoco di IPA: UFFC1G  

 

fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it 
 

VISTO il progetto presentato in data 27 febbraio 2023, codice M4C1I3.2-2022-961-P-18131; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 96 del 18/11/2021 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per il triennio 2022/2025;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti Unitario del 27/10/2022  con la quale è stato aggiornato il 

P.T.O.F. 2022/2025;  

VISTO  il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 13/02/2023; 

VISTI  il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dalla Dirigente scolastica e 

dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO  il decreto della Dirigente Scolastica di assunzione in bilancio dell’importo del progetto 

prot. n. 1358/IV.5.2 del 20/03/2023; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 

2016, n. 1588; 

ATTESO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve essere in organico alla Stazione   

Appaltante; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.) 

D E T E R M I N A  

di conferire a sé stessa, Prof.ssa Lara Vinciguerra, in virtù della qualifica dirigenziale 

ricoperta, l’incarico di Responsabile Unica del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del 

seguente Progetto: 

 

CUP Titolo modulo Totale autorizzato 

progetto 

F34D23000080006 La scuola che siamo e quella che scegliamo di 

diventare 

€ 174.408,89   

 

 

La presente determina viene pubblicata all’albo on line della scuola sul sito 

www.giordanidesanctis.edu.it 

 La Dirigente Scolastica 

 Prof. ssa Lara Vinciguerra 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS

Prot. 0002249/U del 12/05/2023 12:55

http://www.giordanidesanctis.edu.it/

		2023-05-12T13:01:13+0200
	LARA VINCIGUERRA




